
公Ⅰ-２ 専門性向上のための研修会 

 

平成30年 5月吉日 

神奈川県薬剤師がん疼痛緩和研究会 

                             会長  橋本 真也 

 

第14回学術セミナーのご案内  
 

謹啓 

新緑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、神奈川県薬剤師がん疼痛緩和研究会 第14回学術セミナーを下記の要領にて開催 

させて頂くこととなりました。がん疼痛緩和を推進する上で、薬剤師の資質の向上を目的に、特別講演

として、獨協医科大学 麻酔科 教授 山口重樹先生に御講演を、また一般演題として、湘南鎌倉総合病

院 薬剤部副薬剤部長 門谷靖裕先生 に御講演いただく予定です。 

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが御出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、先生の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

謹白 

記 

日    時 ／ 平成30年7月8日（日） 10:00 ～12：00 

場    所 ／ AP横浜駅西口 ４F 

〒220-0004  神奈川県横浜市西区北幸２－６－１横浜APビル４F 

TEL：045-411-5109 FAX : 045-311-7109 

 交  通 ／JR線横浜駅 東急東横線・みなとみらい線 京浜急行線下車約6分 

○参加費1000円を徴収させていただきます。 

※学生の参加は無料ですが定員数を上回った場合には聴講頂けない場合がございます。 

○当セミナーは以下の認定単位を取得予定です。 

・日本薬剤師研修センター 研修受講シール（1単位） 

・日本緩和医療薬学会認定 緩和薬物療法認定薬剤師資格単位（2単位） 

・日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修シール（Ⅲ-1、Ⅲ-2各0.5単位） 

・日病薬生涯研修認定単位（0.75単位）                                   

○整理の都合上、お手数ながら参加申し込みを6月22日(金)迄に下記E-mail又はFAXにてお知らせお願

いします。 

○申込み期間中でも定員になり次第締め切らせていただきます。 

○当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 ご記帳い

ただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の 提供のため

に利用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

＊事前申込みされていない場合、当日来場されてもご入場をお断りすることがございますのでご注意

下さい                                                        

E-mail：jiro.ohashi @shionogi.co.jp 

塩野義製薬株式会社 

     医薬営業第二統括部 横浜支店 横浜第四営業所 

大橋 二郎 

〒221-0865 横浜市神奈川区片倉2-2-13 

TEL 045-488-4721  FAX 045-488-4732 



公Ⅰ-２ 専門性向上のための研修会 

 

 

第14回学術セミナー 

           ***********************プログラム************************* 

 

【会長挨拶】10時00分 

 

【一般演題】 10時05分～11時00分 

座長 横浜市立みなと赤十字病院  

薬剤部 臨床業務係長 宮崎 百合先生 

『 患者の意思決定に関わる薬剤師力を考える  

～かかりつけ薬剤師を目指して～ 』 

医療法人沖縄徳洲会 湘南鎌倉総合病院 

薬剤部 副薬剤部長 門谷 靖裕先生  

 

【特別講演】 11時00分～12時00分 

座長 昭和大学横浜市北部病院 薬局・病院薬剤学講座 

講師 縄田 修一先生 

 

『医療用麻薬の適正使用～疑いの目を持ちつつ、 

                   患者に寄り添う気持ち～』 

 

   独協医科大学病院 麻酔科 教授 

 山口 重樹 先生 

 ＊会場内は飲食禁止です 

 ＊参加費1,000円を徴収させて頂きます 

共催：神奈川県薬剤師がん疼痛緩和研究会 

公益社団法人神奈川県病院薬剤師会 

塩野義製薬株式会社 

後援：公益社団法人神奈川県薬剤師会 

 



公Ⅰ-２ 専門性向上のための研修会 

 

    

 

 

       

                      返信用FAX 045-488-4732 

 

 

 

 

 

 

第14回学術セミナー 申込書 

 
平成30年7月8日（日） 

 
 

          ご出席      ご欠席 

 

 

        ご芳名        

          

 

        ご施設名 

           

 

        ご住所 

           

 

        TEL 

        

 

     メールアドレス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



公Ⅰ-２ 専門性向上のための研修会 

 

 
 

 

 

• JR 線  横浜駅   西口  徒歩約 6 分 

• みなとみらい線 横浜駅   徒歩約 6 分 

• 京浜急行線   横浜駅   徒歩約 6 分 

• 市営地下鉄    横浜駅   徒歩約 3 分 

• 相鉄鉄道線     横浜駅    徒歩約 5 分 

 

 


